FACULDADE DE CIÊNCIAS GERENCIAS ALVES FORTES

Rua Augusto Perácio, BR 116, KM 820 - Além Paraíba – MG. CEP: 36.660-000    Telefone: (32)    3462-2149

   direcao.facealfor@feap.edu.br

                    PORTARIA N.  001/2014

Antônio Esaú de Lacerda diretor da Faculdade de Ciências  e Gerenciais Alves

Fortes, mantida pela Fundação Educacional de Além Paraíba, no uso de suas

atribuições legais.

CONSIDERANDO  a  necessidade de adequação ao teor da Resolução n. 001 de

17 de junho de 2010 da Comissão Nacional de Avalição da Educação Superior , no que concerne ao

Núcleo Docente Estruturante (NDE) com atribuições para a formulação do projeto pedagógico do

curso de Direito, sua implementação e desenvolvimento;

CONSIDERANDO que o NDE do curso de Direito não atende a composição

mínima de 60% de docentes com formação stricto sensu ;

CONSIDERANDO o afastamento a pedido das atividades de docência de três

integrantes do NDE nomeado pela Portaria n. 001/2010;

RESOLVE   reconduzir  as docentes:  Rogéria Aparecida de Souza Oliveira

(especialista) – coordenadora do curso; Angélica da Silva Quadros  ( mestre) e Carla Ribeiro Vaz

de Melo ( especialista ), e ainda,  nomear os professores: Alexander Jorge Pires ( mestre ) e

Geovane Lopes de Oliveira ( mestre)  para a composição do NDE do curso de Direito desta

instituição.

Publique-se, registre-se e comunique-se.

Além Paraíba,  03 de fevereiro de 2014.

Antônio Esaú de Lacerda

Diretor